5

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
10 декабря 2021 г.                        г. Ставрополь                                              № 36
О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы                                   «Об утверждении Положения об оплате труда главы города Ставрополя, депутатов Ставропольской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих города Ставрополя» и признании утратившим силу решения Ставропольской городской Думы «Об увеличении размеров должностных окладов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 30 сентября 2014 г. № 553 «Об утверждении Положения об оплате труда главы города Ставрополя, депутатов Ставропольской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 30 сентября 2015 г. № 755, от 28 сентября 2016 г. № 898, от 23 октября 2019 г. № 381, от 26 февраля 2021 г. № 532) (далее соответственно – решение, Положение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя»;
2) преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ                          «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума решила:»;
3) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя.»;

4) нумерационный заголовок Положения изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕНО
решением
Ставропольской городской Думы

от 30 сентября 2014 г. № 553»;
5) наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя»;

6) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя (далее – Положение) определяет размер и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих города Ставрополя, включая размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления.»;
7) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящее Положение распространяется на главу города Ставрополя, депутатов Ставропольской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в том числе на председателя Ставропольской городской Думы, заместителя председателя Ставропольской городской Думы, председателя контрольно-счетной палаты города Ставрополя, заместителя председателя контрольно-счетной палаты города Ставрополя (далее – лица, замещающие муниципальные должности) и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Ставрополя, в том числе в отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации города Ставрополя с правами юридического лица (далее – структурное подразделение органа местного самоуправления города Ставрополя с правами юридического лица) (далее – муниципальные служащие города Ставрополя).»;

8) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности:

	№
п/п

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Глава города Ставрополя
	20 936

	2.
	Председатель Ставропольской городской Думы
	20 936

	3.
	Председатель контрольно-счетной палаты города Ставрополя
	19 774

	4.
	Заместитель председателя Ставропольской городской Думы
	19 774
	п

	5.
	Заместитель председателя контрольно-счетной палаты города Ставрополя
	18 623

	6.
	Депутат Ставропольской городской Думы
	18 623
	»;

9) таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Первый заместитель главы администрации
	19 774

	2.
	Заместитель главы администрации
	18 623

	3.
	Глава администрации района в городе
	18 623

	4.
	Начальник управления по работе с населением района в городе
	18 623

	5.
	Руководитель департамента, комитета
	18 623

	6.
	Управляющий делами
	18 623

	7.
	Первый заместитель главы администрации района в городе
	17 453

	8.
	Заместитель главы администрации района в городе
	16 869

	9.
	Управляющий делами администрации района в городе
	16 869

	1
	2
	3

	10.
	Руководитель управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	16 869

	11.
	Первый заместитель руководителя департамента, комитета
	16 869

	12.
	Заместитель руководителя департамента, комитета
	16 290

	13.
	Руководитель управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	14 545

	14.
	Заместитель руководителя управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	13 973

	15.
	Заместитель руководителя управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	13 389

	16.
	Руководитель структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	12 217

	17.
	Заместитель руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	11 347

	18.
	Заведующий отделом в составе структурного подразделения департамента, комитета, управления, службы
	11 347

	19.
	Консультант
	10 769

	20.
	Инспектор контрольно-счетной палаты
	10 769

	21.
	Помощник главы города
	9 896

	22.
	Главный специалист
	8 743

	23.
	Ведущий специалист
	7 571

	24.
	Специалист I категории
	6 407

	25.
	Специалист II категории
	5 244

	26.
	Специалист
	4 654
	»;

10) в пункте 2.3 слова «главы города Ставрополя, депутатов» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности,»;
11) в абзаце первом пункта 3.1 слова «Главе города Ставрополя, депутатам» заменить словами «Лицам, замещающим муниципальные должности,»;

12) в пункте 3.2 слова «главы города Ставрополя, депутата» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность,» и слова «главы города Ставрополя, депутатов» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности,»;

13) в абзаце первом пункта 4.1 слова «Главе города Ставрополя, депутатам» заменить словами «Лицам, замещающим муниципальные должности,»;
14) в пункте 4.2 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ»;

15) в пункте 5.1 после слов «Закона Российской Федерации» дополнить словами «от 21 июля 1993 года № 5485-1»;
16) в абзаце первом пункта 6.2 слова «главе города Ставрополя, депутатам,» исключить;
17) в пункте 6.6:

а) в абзаце первом слова «главы города Ставрополя, депутата» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность»;

б) в абзаце втором слова «главе города Ставрополя, депутатам, председателю контрольно-счетной палаты» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности,»;
18) в пункте 6.9:

а) в абзаце первом слова «главы города Ставрополя, депутата» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность»;

б) в абзаце втором слова «главы города Ставрополя, депутата» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность,»;

19) в пункте 7.1 слова «главы города Ставрополя, депутатов» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности,»;

20) в пункте 7.2 слова «главе города Ставрополя и депутатам» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности,»;

21) в пункте 8.1 слова «главе города Ставрополя, депутатам» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности,»;

22) во втором предложении пункта 8.3 слова «Главе города Ставрополя, депутатам, председателю контрольно-счетной палаты» заменить словами «Лицам, замещающим муниципальные должности,»;

23) в абзаце шестом пункта 8.6 слова «глава города Ставрополя, депутат» заменить словами «лицо, замещающее муниципальную должность,»;
24) в пункте 9.1 слово «депутатам» заменить словами «иным лицам, замещающим муниципальные должности»;
25) в пункте 9.2 слова «главе города Ставрополя, депутатам» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности» и слова «главы города Ставрополя, депутата» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность»;
26) в пункте 9.3 слова «Главе города Ставрополя, депутатам» заменить словами «Лицам, замещающим муниципальные должности,»;

27) в пункте 9.4 слова «Главе города Ставрополя, депутатам» заменить словами «Лицам, замещающим муниципальные должности,»;

28) в пункте 9.5 слова «главы города Ставрополя, депутата» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность,»;
29) в пункте 10.1 слова «Главе города Ставрополя, депутатам» заменить словами «Лицам, замещающим муниципальные должности,».

2. Признать утратившим силу решение Ставропольской городской Думы от 15 октября 2021 г. № 12 «Об увеличении размеров должностных окладов».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после                дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.
Председатель

Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя                                                             И.И.Ульянченко
Подписано __ __________ 2021 г.